大津市報道資料

  市政記者各位

 令和５年１１月２０日

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会

第２回各専門委員会の開催について

 令和７年に滋賀県で開催予定のわたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ（第７９回国民スポ

ーツ大会・第２４回全国障害者スポーツ大会）の円滑な運営に向け、大津市実行委員会第

２回各専門委員会を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時

     （１）輸送交通・警備専門委員会

        令和５年１１月２４日（金）１０：００～

     （２）競技・式典専門委員会

        令和５年１１月２４日（金）１４：００～

     （３）宿泊・衛生専門委員会

        令和５年１１月２８日（火）１５：３０～

     （４）総務・企画専門委員会

        令和５年１１月２８日（火）１７：００～

２ 場 所  滋賀県大津市石場１０番５３号

スポーツステーションおおつ ４階 会議室

お問い合わせ先

担当者

国スポ・障スポ大会局

大会総務課

大会競技課

担当：

担当：

千田

稲畑

連絡先 077-528-2919（大会総務課）、077-528-0310（大会競技課）

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2

３ 議  事

 （１）輸送交通・警備専門委員会

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市本大会輸送計画（案）について

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市本大会消防警備計画（案）について

 （２）競技・式典専門委員会

   ・第７９回国民スポーツ大会・第２４回全国障害者スポーツ大会

大津市開催推進総合年次計画（年度別業務一覧）の第四次改定（案）について

・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市情報通信業務実施要領（案）について

・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市式典実施要項（案）について

（３）宿泊・衛生専門委員会

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市医療救護実施要領（案）について

・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市感染症（防疫）対策要領（案）について

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市食品衛生対策要領（案）について

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市環境衛生対策要領（案）について

（４）総務・企画専門委員会

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市識別用品整備要項の改定（案）について

   ・第７９回国民スポーツ大会・第２４回全国障害者スポーツ大会

    大津市ボランティア募集要項の改定（案）について

   ・わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市売店設置運営要項（案）について